
証券コード9434 

2022年６月18日 

株主各位 

 

東京都港区海岸一丁目７番１号 

ソフトバンク株式会社 

代表取締役 社長執行役員 兼 CEO 宮川 潤一 

 

第36回定時株主総会 運営方法変更について 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 当社第36回定時株主総会につきまして、当初、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、

株主さまの来場制限（50名上限）、出席役員の遠隔出席等の措置を実施した上で、開催させていただ

く予定でございましたが、近時の新型コロナウイルス感染症の感染状況を鑑み、本総会の運営方法に

ついて、一部変更等がございますので下記のとおりお知らせいたします。 

敬 具 

 

記 

 

1．開催日当日のご来場について 

● 当初、会場にご来場可能な株主さまを50名に制限させていただく予定でしたが、近時の新型

コロナウイルス感染症の感染状況を鑑み、会場内における感染防止策を講じつつ、ご来場可

能な株主さまを150名に変更いたします。 

● ご来場いただく場合には、既にご案内のとおり、事前のお申込みが必要となります。ご来場

を希望される株主さまは、2022年６月22日（水曜日）午後５時45分までに「第36回定時株主

総会招集ご通知」6頁および7頁の「４．開催日当日のご来場について」をご確認の上、「ソ

フトバンク株主総会Portal」より事前お申込みをお願いいたします。定員に達した場合はお

申込みの受付を終了させていただきます。 

また、既にインターネット出席の事前お申込みをされている株主さまで、ご来場への変更を

希望される場合には、2022年６月22日（水曜日）午後５時45分までに「ソフトバンク株主総

会Portal」にて、ご出席方法の変更を行ってください。 

なお、事前にお申込みされていない株主さまは、開催日当日にご来場されても入場できませ

んので、ご注意ください。 

● 議決権行使、ご質問、動議については、ご来場いただいた場合でも、インターネット出席の

株主さまと同様の方法により行う予定です。具体的には、株主さまご自身のスマートフォ

ン、タブレットを用いて、「ソフトバンク株主総会Portal」より行っていただくものとし、

ご質問および動議については、テキスト（200文字以内）をご入力いただく形で行います（口

頭でのご発言を通じた対応は行わない予定ですので、ご了承ください。）。株主さまご自身

のスマートフォン、タブレットを必ずご持参くださいますようお願いいたします。 

 

2．役員の出席方法について 

● 当初、議長を含めすべての出席役員は、ウェブ会議システムを通じた遠隔からの出席を予定

しておりましたが、新型コロナウイルス感染症の感染状況を鑑み、会場内における感染防止

策を講じつつ、会場に来場する方法にて出席する可能性がございます。 

 

以 上 


